
Č.j.: 9801/2015-900000-233 

    

    

 

Věc: Grafické znázornění nakládání se zvláštními minerálními oleji   

 

Ke znění zákona platnému dne: 29. 12. 2014 

Ke znění zákona účinnému od: 1. 1. 2015 

Doplňuje/mění předchozí zveřejněná stanoviska: žádné  

Zpracoval: kpt. Ing. B. Kotenová  

Dne: 17. 2. 2015 

  

 

Dne 29. prosince 2014 byl ve Sbírce zákonů ČR v částce 131 vyhlášen zákon  

č. 331/2014 Sb., kterým se mění zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony. Tímto zákonem byla do stávajícího zákona  

o spotřebních daních vložena nová část sedmá, která upravuje nakládání se zvláštními 

minerálními oleji. 

Způsoby nabytí zvláštních minerálních olejů, jejich další prodej nebo jiný převod a 

možné způsoby spotřeby jsou přehledně graficky znázorněny na webových stránkách Celní 

správy ČR v diagramu (zde) a jednotlivé části diagramu jsou pak popsány v komentáři (zde) a 

to v sekci Daně/Spotřební daně/Daň z minerálních olejů, barvení a značkování minerálních 

olejů/Zvláštní minerální oleje a nakládání s nimi. 

 

  

http://www.celnisprava.cz/cz/dane/spotrebni-dane/mineraly/Informace_BZO/Informace_15_09801_diagram.pdf
http://www.celnisprava.cz/cz/dane/spotrebni-dane/mineraly/Informace_BZO/Informace_15_09801_komentar.pdf

